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Svar på motion från Monika Aune (MP) och Mats 
Gunnarson (MP) om att Region Örebro län ska ta fram en 
klimatanpassningsplan för perioden 2024-2030 

Monika Aune (MP) och Mats Gunnarsson (MP) har i en motion föreslagit att 
regionfullmäktige ska besluta om att Region Örebro län tar fram en 
klimatanpassningsplan för perioden 2024-2030. Syftet ska vara att säkra att 
regionen är rustad att möta nuvarande och kommande effekter av 
klimatförändringen. 

Aune och Gunnarsson motionerade även år 2018 om behovet av en 
klimatanpassningsplan, vilket avslogs av regionfullmäktige. Med anledning av 
IPCC:s tredje delrapport från mars 2022 anser motionärerna det vara motiverat 
med ett politiskt omtag i frågan. Motionärerna hänvisar också till en rapport 
från Nationella expertrådet för klimatanpassning 2022 som konstaterar att 
”Åtgärder kan inte skjutas på framtiden. Utan klimatanpassning kan pågående 
samhällsutveckling leda till ökad sårbarhet i samhället, med stora framtida 
kostnader”. 

Regionstyrelsen håller med motionärerna om att Region Örebro län behöver 
arbeta förebyggande med lämpliga anpassningar till de nya förutsättningar 
som klimatförändringarna förväntas medföra för regionens verksamheter. 
Däremot anser regionstyrelsen, som tidigare, att det inte behövs en 
regionövergripande klimatanpassningsplan för att styra arbetet. 
Klimatanpassningsarbetet bör istället integreras i ordinarie verksamhet, det vill 
säga i de arbetsprocesser som redan finns etablerade, till exempel 
riskhanteringsarbetet och kontinuitetsplaneringen.  

Det regionala klimatanpassningsarbetet samordnas av länsstyrelsen som bland 
annat tagit fram en regional handlingsplan för klimatanpassning i Örebro län. 
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Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 
 
att   med hänvisning till ovanstående resonemang förklara motionen besvarad. 
 
 
För Region Örebro län 
 
 
Andreas Svahn  
Regionstyrelsens ordförande 
 
      Rickard Simonsson 
      Regiondirektör 
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